MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA - UFRB

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

EDITAL INTERNO Nº 08, DE 11DE MAIO DE 2016

Reabertura das Inscrições para Seleção de Professores Interessados em atuar no Programa do
Curso de Tecnologia em Agroecologia do Centro de Formação de Professores

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES, no uso de suas atribuições estatutárias,
torna público que, estarão reabertas as inscrições para a seleção de Professor para atuar no Programa  do
Curso de Tecnologia em Agroecologia.

1. Das disposições preliminares

Os componentes curriculares, o número de vagas e as titulações exigidas para a função estão
especificados abaixo:

COMPONENTE CURRICULAR CARGA
HORÁRIA

REQUISITO MÍNIMMO
NÚMERO

DE
VAGAS

NÚMERO
DE

TURMAS

ETAPA
I

Fundamentos da Física I 51
Graduação em Física
ou Áreas Afins

01 02

Fundamentos da Química 51
Graduação em Química
ou Áreas Afins

01 02

História e Pensamento Latinoamericano 51
Graduação em História
ou Áreas Afins

01 02

2. Do período de inscrição:

   Período de inscrição    De 11 de maio de 2016 até às 23h59 do dia 13 de
maio de 2016.

   Período de realização da avaliação    A partir de 14 de maio de 2016

   Divulgação do resultado    Até 20 de maio de 2016

3. Todas as demais cláusulas encontram-se no Edital Interno Nº07/2016 do Centro de Formação de

Professores.

Amargosa, 11 de maio de 2016.

Clarivaldo Santos de Sousa
Diretor